
2024 年 3 月 
医療関係者 各位 

ニプロ ES ファーマ株式会社 
ニプロ株式会社 

 

出荷に関するお詫びとお願い 
レボフロキサシン錠 250mg「タナベ」 

 
謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、標題製品につきまして、現在弊社物流センターに保有しております現行ロットは

2024 年 3 月末をもって使用期限が残り 6 ヵ月を切ることになりますが、製造委託先から

の納品遅延が発生しているため、現行ロットの出荷を継続させていただきますことをお願

い申し上げます。 
弊社物流センターからの新ロットの出荷時期が確定しましたら、改めてご案内いたしま

す。 
医療関係者様におかれましては、ここに多大なご迷惑をおかけいたします事をお詫び申

し上げるとともに、この度の件につきましてご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
謹白 

 
記 

 
対象製品とロット情報： 

製品名 包装 
統一商品 

コード 

薬価基準収載 

医薬品コード 

現行ロット 

(使用期限) 

新ロット 

出荷予定 

時期 

レボフロキサシン錠 
250mg「タナベ」 PTP100 錠 813-71944-1 6241013F2012 

(6241013F2233) 
F006A 

(2024 /09) 未定 

 

カッコ内は個別医薬品コード 
 
 
 

  以上 


